北京市少年宫

关于开展第十六届北京市中小学生科学建议奖
教师培训的通知

各区科学建议奖活动负责人：
“科学建议奖”是由北京市教委主办、北京市少年宫组织实施的一项重要的科技教育活动，活动已成功举办十五届。
为推动活动进一步深层次开展，助力学校科技教师把握活动主旨，提高参与此项活动的专业指导水平，活动组委会将举办第十六届北京市中小学生科学建议奖活动教师培训，现将具体事项通知如下：
一、培训时间：
2024年5月10日（星期五）下午13:30-16:15
二、培训方式：
本次教师培训采用线上线下相结合的形式进行。
线下参会地点：北京市少年宫 B1 多功能厅（各区名额见附件1）
线上直播网址：https://m.inmuu.com/v1/live/news/3848172
[image: 9487935eb0002f7900016079ed09377]
    直播二维码：

三、参加对象：
各区“科学建议奖”活动项目负责人、各中小学校科技教师、对活动感兴趣的各学科教师。
4、 培训议程：
	时间
	主题
	主讲人

	13:30—13:35
	活动动员
	王君卓
北京市少年宫副主任

	13:35—14:15
	从决策咨询的视角看科学建议奖活动
	任福君
中国科技新闻学会副理事长、北京科技教育促进会理事长、中国科普研究所原所长、中国科协决策咨询专委会委员，二级教授、博士生导师

	14:15—14:45
	面向社会问题的科学研究：议题、方法和建议
	张进宝
北京师范大学副教授

	14:45—15:15
	科学建议奖评审标准解读及报告撰写
	李秀菊
中国科普研究所研究员

	15:15—15:25
	2024年北京市中小学生科学建议奖方案解读
	王驰
北京市少年宫科技活动部教师

	15:25—15:35
	网站及APP（手机客户端）申报程序和方法
	陈征
网络技术人员

	15:35—15:50
	创意无限，建议有声
——获奖教师经验分享
	韩策
清华大学附属小学商务中心区
实验小学科学教师

	15:50—16:05
	深入社会实践，建言首都发展
——获奖教师经验分享
	樊懿
 首都师范大学附属小学科学教师

	16:05—16:15
	总结讲话
	张兵
市教委体卫艺处二级调研员

五、参会要求：
1.少年宫内无法提供车位，请各位参会教师从南门凭此通知步行进入；会场于13:10开始签到。
2.请各区科学建议奖活动负责人收集附件2科学建议奖教师培训回执，以区为单位，填报回执并于5月8日17点前发送至邮箱：xskxjyj@126.com。
[bookmark: _GoBack]联系人：王驰  87550390
第十六届中小学生科学建议奖活动组委会
                                       2024年5月6日

附件1
科学建议奖活动教师培训会名额分配（线下）
	区名
	名额

	东城
	10

	西城
	10

	朝阳
	10

	海淀
	10

	丰台
	10

	石景山
	10

	通州
	10

	顺义
	10

	密云
	10

	怀柔
	10

	延庆
	5

	昌平
	5

	大兴
	5

	房山
	5

	门头沟
	5

	平谷
	5

	燕山
	5

	经开
	5

	合计
	140

附件2
科学建议奖活动教师培训会（线下）回执
区名：
	学校全称
	教师姓名
	教师任教学科

填表人：           联系电话：
image1.png